А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  В Е РХ О Т У Р С К И Й

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л 7 • O'/. 2025г. № J/ f
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 09.08.2023 №  548 «Обустановлении платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных

организациях городского округа Верхотурский»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года
N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», методическими рекомендациями, разработанными
Министерством образования и науки РФ и доведенным письмом от 31.07.2014
№ 08-1002, методическими рекомендациями, разработанными Министерством
образования и науки РФ и доведенными письмом от 17.10.2014 № Н Т-1153/08
«О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми», постановлением Правительства Свердловской
области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в государственных образовательных организациях
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с
изменениями, внесенными постановление Правительства Свердловской
области от 25.12.2023 № 1004-ПП), с целью выполнения норм питания,
предусмотренных в санитарно-эпидемиологических правилах и нормах
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения", руководствуясь Уставом
муниципального округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.По всему тексту постановления Администрации городского округа
Верхотурский от 09.08.2023 № 548 «Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных

организациях городского округа Верхотурский (с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от
08.12.2023 № 969, от 17.01.2024 № 24) и в приложении к нему слова «городской
округ» в соответствующем падеже заменить на слова «муниципальный округ» в
соответствующем падеже.

2.Приложение к постановлению Администрации городского округа
Верхотурский от 09.08.2023 №  548 «Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных
организациях городского округа Верхотурский изложить в новой редакции, в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального округа Верхотурский по
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
муниципального округа Верхотурский В.В. Фомин

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Верхотурский
от 2025г . № У /

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных организациях
муниципального округа Верхотурский за фактические дни пребывания ребенка

в дошкольных образовательных организациях

Режим
работы

ДО У

Возраст детей Наименование расходов
расходы на

приобретение
продуктов

питания рублей
в день на 2025

год

Расходы, связанные с
приобретением расходных
материалов, используемых

для обеспечения
соблю дения

Bocriитанникам и режима
дня и личной гигиены

рублей в день на 2025 год
Режим
работы
до10,5
часов
(с 3-х

разовым
питанием)

воспитанников в возрасте до 3 лет 100,49 руб.
8.60 руб.

воспитанников в возрасте до 3 лет  с
ограниченными возможностями
здоровья (завтрак)

33,50 руб.
8.60 руб.

воспитанников в возрасте старш е 3
лет

1 1 1,69 руб.
8.60 руб.

воспитанников в возрасте с 3 лет  с
ограниченными возможностями
здоровья (завтрак)

37,23 руб.
8,60 руб.

Режим
работы
до 12,0

часов (с 4-х
разовым

питанием)

воспитанников в возрасте до 3 лет 127,29 руб.
8,60 руб.

воспитанников в возрасте до 3 лет  с
ограниченными возможностя м и
здоровья (завтрак, ужин)

60,30 руб.
8.60 руб.

воспитанников в возрасте старш е 3
лет

141.47 руб.
8,60 руб.

воспитанников в возрасте с 3 лет  с
ограниченными возможностями
здоровья (завтрак, ужин)

67,01 руб.
8,60 руб.

Режим
работы
до 24,0

часов (с 5-и
разовым

питанием)

воспи танников в возрасте до 3 лет
133,98 руб.

8,60 руб.

воспитанников в возрасте до 3 лет  с
ограниченными возможностя ми
здоровья (завтрак, ужин и второй
ужин)

67,00 руб.

8,60 руб.

воспитанников в возрасте старш е 3
лет

148.92 руб.
8,60 руб.

воспитанников в возрасте с 3 лет  с
ограниченными возможностями i _ ,  _

' „ 74.46 pvo.
здоровья (завтрак, ужин и второй ,
ужин)

8,60 руб.